

## Consultas Realizadas

# Licitación 384260 - Contratación del Servicio de Seguridad y Vigilancia para el Centro Médico Nacional - Hospital Nacional

### Consulta 1 - requerimiento no acorde a la situación

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2020
Consultamos a la convocarte, si los requisito relacionados en la capacidad técnica en la página 19, dice; Punto 8; el oferente debe presentar constancia de no contar con denuncias vigentes ante el ministerio de trabajo empleo y seguridad social (MTESS).- Este requisito resulta técnicamente indispensable para participar en el procedimiento de contratación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2020
La convocante considera que el requerimiento si es indispensable.-		

### Consulta 2 - requisito; test psicológico

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2020
Considerando los requisitos expuestos, no se podría considerar establecer criterios o capacidades en base a informes psicológicos de los guardias o la empresa que desee participar tenga ese requisito?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2020
Para la oferta se solicita una declaración jurada.  Con la firma del contrato, La Empresa Adjudicada deberá de presentar el Currículum de cada Agente de Seguridad a ser contratado, con los documentos solicitados.-		

### Consulta 3 - costo real

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2020
Cuanto es el costo real por cada turno de guardia?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2020
El análisis de la estimación de costos se encuentra publicada en la Pagina de Contrataciones Publicas.-  Todos los Potenciales Oferentes pueden acceder a dicho documento.-		

## Consulta 4 - cotización muy confusa

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2020
----------	-------------------	------------

Porque no se realizó la cotización en forma unitaria, este mecanismo es de más fácil entendimiento

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2020
-----------	--------------------	------------

La cotización es única, se expresa en el pliego de bases y condiciones todos los detalles a considerar por los potenciales oferentes. Con esa información el potencial oferente podrá reflejar un costo único, por el total del servicio de forma mensual.-